XXI. Quod dæmoniacis, aliisque passionibus irretitiis ministeria sacra tractare non liceat.

Usque adeo sane comperimus illicita quæque prouincere, ut dæmoniacis similibusque passionibus irretitiis ministeria sacrosancta tractare tribuatur. Quibus si in hoc opere positis aliquid proprie necessitatis 134 occurrat, quis de sua fidelium salute confidat, ubi ministros ipsos curationis humanæ tanta perspexerit calamitate vexari? Atque ideo necessario removendi sunt, ne quibuslibet scandalum generetur infirmis, pro quibus Christus est mortuus. Postremo si corpore sauciatum fortassis, aut debilem nequaquam sancta contingere lex divina permisit, quanto magis doni cœlestis dispensatores esse non convenient, quod est deterius, mente percuslos?

XXII. Quod hi, qui se sacris virginibus sociant et fædera incerta commiscent, communicare non possint, nisi publicam paenitentiam gesserint.

Virginibus autem sacris temere se quosdam sociare cognovimus, et post dictatum Deo propositum incesta fædera sacrilegaque miscere. Quos protinus æquum

A est a sacra communione detруди, et nisi per publicam probataque paenitentiam omnino non recipi ; sed bis certe viaticum de sæculo transeuntibus, si tamen paenituerint, non negari.

XXIII. Quod viduæ, ut supra dictum est, non veletur, sed si professam continentiam proposito mutato calcaverint, ipsa pro se rationem Domino reddant.

Nam viduæ sub nulla benedictione velandis superius late, sufficienterque prædiximus. Quæ si propria voluntate professam pristini conjugii constitutam mutabili mente calcaverint, periculi earum intererit, quali Deum debeat satisfactione placare, quia juxta Apostolum primam filiem irritam fecerunt. Sed enim, si se forsitan continere non poterant, secundum Apostolum, nullatenus nubere vitabantur ; sic habita secum deliberatione promissam Deo pudicitiae fidem debent custodire. Nos autem talibus nullum laqueum debemus in jicere, sed solas adhortationes præmii sempiterni, pœnasque proponere divini iudicii, ut et nostra sit absoluta conscientia, et illarum pro se Deo rationem reddat intentio. Cavendum est quippe quod de earum moribus actibusque beatus Paulus testatur apostolus : quod plenius expouere præterimus, ne sexus instabilis non tam deterret quam admoneri videatur.

XXIV. Quod secunda conjuga sæcularibus non negentur, quibus tamen ad clerum minime venire conceditur.

Secundas nuptias sicut sæcularibus inire conceduntur, ita post eas nullus ad clericalem sinitur venire collegium. Alia est enim humanæ fragilitatis generaliter concessa licentia, alia debet esse vita divinarum rerum servitio dedicata.